6 B 

922 &M)eg of St. Egatlia, at ©agtjg. 

1228. R., 1230. Thomas, 1302. Richard de Berning- 

ham. William de Erlom, 1307. William, el. 1310. 
Philip de Siggeston, el. 1315. John de Pertebrigge, 

1328. John de Thexton, 1330. Thomas de Harley, 

1345. John, 1412. Robert occurs 1449. William 

York, 1470 . 1475. William Lingard, 1492. 
Robert Bampton, 1511. Whitaker, in his History of 
Richmondshire, vol. i. p. 115, has some variations from this 

List. 

The ARMS of this Abbey were Sa. a Bend Or. Over 
all a Crozier in bend sinister Or* Whitaker says, the im¬ 
pression of the SEAL of this Abbey which he saw was im¬ 
perfect; the Inscription upon it was visible in the following 
letters only,...GiLLVM.atie . s . agatha. 

Dr. Whitaker has given a ground-plan of the buildings 
of this Abbey as they are believed to have stood before the 
Dissolution; with an exterior and an interior View, from 
Drawings by Turner. The Ruinsareof great magnificence. 

airfiatta S. agatha-, fu*ta Ittciuuuntnam, (n agro CShoraccHat. 

NUM. I. 

De Fundatore ejusdem. 

[Ex vet. Rot. in turri beat® Marise Ebor.] 

Item canonici de Sancta Agatha tenent in medietate, 
de Roald constabulario, fundatore suo ; et ipse Roaldus de 

rege, &c. 

NUM. II. 

Conventiones inter Abb. et Conn. S. Agathce, et Dominum 
Henricum Filium Ranulphi, per quas dicti Abbas et 
Conv. concesserunt prcefiato Henrico, quicquid liabent in 
Kerperby (exceptis duabus bovatis terrce) in feodi fir- 

mam. 

[Cart® 20 Edw. I. m. 4. per Inspex.] 

Anno gratiae m.cc. quinquagesimo tertio, ad festum 
sancti Nicholai, ita convenit inter abbatem et conventum de 
Sancta Agatha ex una parte, et dominum Henricum filium 
Ranulphi, ex altera; videlicet, quod iidem abbas et con- 
ventus dederunt et concesserunt, et hac carta cyrographata 
confirmaverunt dicto Henrico et hseredibus suis, vel suis as- 
signatis, quicquid habuerunt, vel habere potuerunt in Ker¬ 
perby, tam in dominico, quam in servitio, cum homagiis, 
releviis, escaetis, exceptis duabus bovatis terras, cum toftis, 
et croftis, et omnibus pertinentiis suis, quas Walterus filius 
Viel tenuit, salva etiam eisdem canoriicis medietate communis 
pasturae extra clausum suum, quam prius habebant in eadem 
villa. Habendum et tenendum in puram et perpetuam ele- 
mosinam dicto Henrico et hseredibus suis, vel suis Rssignatis, 
ita libere, pacifice, et quiete, ab omni servitio, consuetudine, 
vel exactione seculari, sicut dicti abbas et canonici liberius 
et quietius illud tenementum cum pertinentiis suis tenue- 
runt. Reddendo inde annuatim dictis abbati et conventui 
et suis successoribus, unam libram cimini ad festum sanctse 
Agathae, pro omni servitio, consuetudine, et demanda, et 
exactione seculari sicut prsedictum est imperpetuum, &c. 
Hiis testibus, Johanne filio Henrici, Waltero de Eglesclive, 
tunc ballivo de Richmund; magistro Galfrido persona de 
Braundespath; Ada de Neirford, Thoma de Otrington, 
Willielmo de Holteby, Alano de Cabergh, militibus; Wil- 
lielmo de Useburn, tunc persona de Bentham, Ada filio 
Ranulphi, Johanne de Boyvill, Rogero de Ask, et multis 
aliis, &c. 

NUM. III. 

Carta Rogeri de Moubray, quicquid Canonici S. Agatha: 
liabent in Garcedale et Gricedale, confirmans. 

[Ibid.] 

Omnibus Christi fidelibus prsesentibus et futuris, Ro- 
gerus de Moubray, salutem in Domino. Noverit universitas 
vestra, me divinae pietatis intuitu, pro salute animae meae, et 
omnium antecessorum et successorum meorum, concessisse, 
et hac praesenti carta mea confirmasse Deo et canonicis de 
Sancta Agatha, juxta Richemund, quicquid habent in Garce¬ 
dale et Grisedale, tam ex donis Adae de Stauelay, et Henrici 
filii Ranulphi, militis mei; et Adae de Mameby, quam ex 
donis Radulfi filii Alani, et Elyae filii Radulphi, et Jordani de 
Bebaldethaytes, cum omnibus pertinentiis suis, libertatibus, 
et aysiamentis, tam in longitudine quam in latitudine, sine 
aliquo retenemento : habendum et tenendum eisdem cano¬ 
nicis et suis successoribus, libere, pacific^, et quiete;, in pu¬ 
ram et perpetuam elemosinam imperpetuum, sicut cartae 
praedictorum donatorum suorum, quas ind£ habent, rationa- 
biliter testantur. Hiis testibus, dominis Ada de Nayrford, 

Johanne de Cauncefeld, T. de Otryngton, Will, de Holteby; 
Joh. le Breton de Coleburn, militibus ; Willielmo Useburn, 
tunc persona de Benetham ; Adam filio Ranulphi; Nigello 
filio Gregorii de Burton, Thoma de Boyvill, et multis aliis. 

NUM. IV. 

Carta Regis Edwardi Tertii, Donatorum Concessiones re- 
citans et confirmans. 

[Pat. 3 Edw. III. p. 1, m. 6.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Donationem, con- 
cessionem, et confirmationem, quas Alanus Bygot de Bar- 
tone, per cartam suam, pro se et hseredibus suis, fecit cano¬ 
nicis S. Agatha; juxta Richemund, et eorum successoribus 
imperpetuum, de medietate unius acrse terrm, cum perti¬ 
nentiis, apud Wulfaracres in campis de Bartone ; et de tota 
terra, quse fuit ipsius Alani juxta viam de Melsamby, propin- 
quiorem terrse baronis de Kendale; et de terra quse fuit 
ejusdem Alani, jacente inter terrain baronis de Kendale, et 
terram Willielmi Perkok de Bartone-athewdegate, cum per¬ 
tinentiis. Concessionem etiam et confirmationem, quas idem 
Alanus per eandem cartam suam, pro se et hseredibus suis, 
fecit prsefatis canonicis et eorum successoribus, imperpetuum, 
de tota terra, cum pertinentiis, quam iidem canonici habue¬ 
runt in Bartone ex dono Amabilis Bigot, matris ipsius 
Alani; scilicet de tota terrS. quse fuit ipsius Amabilis apud 
Lushou, et Wulfacres. Donationem, &c. quas Willielmus 
de Bartone serviens, per cartam suam, pro se et hseredibus 
suis fecit, &c. de quatuor acris terrse, et medietate unius 
acrse marisci, cum pertinentiis, in Bartone. Donationem, 
&c. quas idem Willielmus, &c. fecit, &c. de homagio et ser- 
vicio Hugonis Korth et hseredum suorum, de medietate 
unius bovatae terrse, cum annuo redditu unius denarii, cum 
pertinentiis, de eodem Hugone et hseredibus suis, die Natalis 
Domini percipiendo; et de homagio et servicio Willielmi 
Pylle et hmredum suorum, de quinque acris terras, cum 
annuo redditu unius denarii, cum pertinentiis, de eodem 
Willielmo et hseredibus suis, pro eadem terra die Paschse 
percipiendo. Et de homagio et servicio Rogeri Ranke et 
hseredum suorum, de duabus acris terrae, cum annuo redditu 
unius denarii cum pertinentiis de eodem Rogero et haeredi- 
bus suis, pro eadem terra die Paschas percipiendo. Et de 
homagio et servicio Alani Lulley, et hseredum suorum, de 
una acra terrse et dimidia, cum annuo redditu unius denarii 
cum pertinentiis, de eodem Alano et hseredibus suis, pro 
eadem terra die Natalis Domini percipiendo. 

Donationem, &c. quas idem Willielmus de Bartone, 
&c. fecit, &c. de toto jure, &c. in tota terra, quae fuit 
quondam Lewys, cum pertinentiis in Bartone. Donationem, 
&c. quas Alanus Bulur de Barton, filius Hugonis clerici, 
&c. fecit, &c. de uno tofto, cum exitu versds moram, et de 
novem acris terrae cum pertinentiis, in Bertone. Donatio¬ 
nem, &c. quas idem Alanus, &c. fecit, &c. de homagio et 
servicio Hugonis Tonay, et haeredum suorum, de uno tofto, 
quod idem Hugo de praefato Alano tenuit in Bartone; sci¬ 
licet de annuo redditu unius denarii cum pertinentiis infra 
nundinas Richemund solvendo. Donationem, &c. quas 
Alexander de Mora de Bartona, See. fecit, &c. de sex acris 
terrae, cum pertinentiis in Bartone. Donationem, &c. quas 
Johannes Carpentarius de Bartone, &c. fecit, &c. de tota 
terra quam idem Joh. tenuit de eisdem canonicis, et de fa- 
brica ecclesiae eorum cum pertinentiis in Bartone; et de 
tofto cum pertinentiis, quod idem Joh. habuit in Bartone, et 
de tota terra, cum pertinentiis, quam idem Joh. habuit 
super Mickilmirelandes; et de tota terra cum pertinentiis 

* MS. Cole, vol. xviii. fol. 212 b. 
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quam habuit apud Bladepe; et de tot& terrfi, cum perti- 
nentiis, quam habuit apud le Gares, et de tota terrii, cum 
pertinentiis, quam habuit apud Littelhohulandes : et de tota. 
terra cum pertinentiis, quam habuit apud Scortelande, sub- 
tus Neutone ; et de totfi terra, cum pertinentiis, quam ha¬ 
buit juxta molendinum de Bartone; et de tota terra, cum 
pertinentiis, quam habuit apud Henhou ; et de tota terrfi, cum 
pertinentiis, quam habuit juxta viam de Melsamby, propin- 
quiorem terrse Johannis Corthe. Et de tota terrh, cum per¬ 
tinentiis, quam habuit apud Melsambymire, et inter les 
Ranes et apud le Rodeckoll, juxta terram praedictorum ca- 
nonicorum in utroque loco. Donationem, &c. quas Gal- 
fridus Pille de Bartone, &c. fecit, &c. de tribus acris terrae, 
cum pertinentiis in Bartone. Donationem, &c. quas Alanus 
filius Rogeri Rane de Bartone fecit, &c. de uno messuagio, 
cum pertinentiis in Bartone. Donationem, &c. quas idem 
Alanus fecit, &c. de quinque acris terrae et dimidia, et me- 
dietate unius rodae, et tertia parte unius rodae terrae, cum 
pertinentiis in dicta villa de Bartone. Donationem, &c. 
quas Joh. filius Michaelis miles, &c. fecit, &c. de duabus 
bovatis terrae, cum prato et omnibus aliis pertinentiis suis in 
Neuton-Morell. Donationem, &c. quas Ricardus le Barbur, 
&c. fecit, &c. de duabus placeis, simul jacentibus in 
Eseby, juxta Richemund, cum pertinentiis. Donationem, 
&c. quas Ric. le Barbur, &c. fecit, &c. de uno selione terrae, 
cum pertinentiis in Eseby, jacente in quodam loco vocato 
Eselond. Donationem, &c. quas Henricus filius et haeres 
Willielmi Drimale de Eseby juxta Richemund, &c. fecit, 
&c. de toto mesuagio, quod fuit ipsius Henrici, cum crofto 
adjacente, et octo acris terrae, et una roda terrae et dimidia 
cum pertinentiis in Eseby. Donationem, &c. quas Richardus 
le Barbur, &c. fecit, &c. de uno selione terrae, cum perti¬ 
nentiis in Eseby jacente in quodam loco vocato Natirdale, 
ratas habentes, &c. confirmamus, &c. T. rege apud Wynde- 
sore, xxiv. die Julii. 

NUM. V. 

Licentia Regis Ricardo le Scrope de Bolton, pro cl/. reddi- 
tns Abbati et Conv. S. Agatha concedendo, ad sustenta- 
tionem decern Canonicorum Capellanorum in Abbatia 
prcedicta. 

[Pat. 16 Ric. II. p. 3, in. 10.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis, quod de 
gratia nostra speciali concessimus, et licentiam dedimus, &c. 
Ricardo le Scrope de Bolton, quod ipse dare possit et con- 
cedere abbati et conventui S. Agathae in com. Ebor. quen- 
dam annuum redditum centum et quinquaginta librarum, 
percipiendum de maneriis de Brignale; Caldewell Clyf super 
Tese ; Thornton-Stiward; Brakene; Sledmere; Disford, et 
Middelton-Quernhowe, cum pertinentiis in com. prsedicto ; 
quee quidem maneria de aliis, quam de nobis in capite im¬ 
mediate tenentur, ut dicitur, ad terminos Paschse et S. 
Michaelis per aequales portiones, cum sufficienti clausula 
districtionis in maneriis prasdictis. Habendum et tenendum 

eisdem abbati et conventui et successoribus suis lmperpetuum, 
pro sustentatione decern canonicorum capellanorum ultra 
numerum canonicorum jam in eadem abbatia communiter 
existentium ; ac duorum capellanorum secularium, divina 
pro salubri statu nostro et haeredum nostrorum, ac ipsius 
Ricardi et haeredum suorum, dum vixerimus ; et pro anima- 
bus nostris, cum ab hac luce migraverimus, ac animabus 
progenitorum nostrorum, et antecessorum dicti Ricardi, et 
omnium fidelium defunctorum, juxta ordinationem ipsius 
Ricardi celebraturorum; necnon pro sustentatione viginti et 
duorum pauperum in abbatia praedicta inveniendorum et 
sustinendorum, pro statu et animabus prsedictis, juxta ordi¬ 
nationem praedictam, ut prsedictum est, oraturorum imper- 
petuuin, &c. T. rege apud Westm. xx. die Maii. 

NUM. VI. 

Consimilis Licentia preefato Ricardo le Scrope, quod Mane- 
rium de Brompton super Swale eisdem Canonicis con- 
cedere possit. 

[Pat. 3 Ric. II. p. 3, m. 17.] 

Rex, &c. Sciatis quod, &c. licentiam dedimus, &c. 
Ricardo le Scrope nuper cancellario nostro, quod ipse ma- 
nerium suum de Brompton super Swale cum pertinentiis, 
quod de nobis non tenetur in capite, et valet per annum in 
omnibus exitibus juxta verum valorem ejusdem decern libras 
tres solidos et quatuor denarios, sicut, &c. est compertum ; 
dare possit et assignare abbati et conventui S. Agathae juxta 
Richmund. Habendum et tenendum sibi et successoribus 
suis, &c. T. rege apud Westm. viii. die Maii. 

NUM. VII. 

Comput’ Ministrorum Domini Regis temp. Hen. VIII. 

[Abstract of Roll, 29 Hen. VIII. Augmentation Office.]